
MĚSTSKÝ ÚŘAD SLAVKOV U BRNA 
odbor stavebního úřadu, územního plánování a životního prostředí 

Palackého náměstí 65, 684 01 Slavkov u Brna 
 

   

VÁŠ DOPIS ZN.:   

ZE DNE: 05.04.2017  

Č.J..: SU/15412-17/ 3489-2017/ZUK  

   
VYŘIZUJE: Ing. Richard Zukal Adresáti 

TEL.: 544 121 161 - dle rozdělovníku 

FAX: 544 121 171  

E-MAIL: richard.zukal@meuslavkov.cz  

   

DATUM: 18.04.2017  
 

Veřejná vyhláška 
Oznámení zahájení územního řízení a pozvání k  ústnímu jednání  
 

Dne 5.4.2017 podali Jihomoravský kraj, IČ 70888337, Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 602 00  Brno 2, 
zast. Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, IČ 70932581, 
Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 602 00  Brno 2 a Město Újezd u Brna, IČ 00282740, Komenského 
č.p.107, 664 53 Újezd u Brna žádost na vydání územního rozhodnutí o umístění stavby: II/418 Újezd u 
Brna - Otnice; rekonstrukce a rozšíření silnice na pozemcích parc. č. 1945/1, 1945/2, 1946, 1947/1, 
1998/1, 2065, 2109, 2114/1, 2114/2, 2115/4, 2118, 2121/2, 2124, 2134/1, 2135, 2187/1, 5008, 5061, 5569 v 
kat. území Újezd u Brna, 1461/1, 2766, 2767, 2768 v kat. území Otnice, 945, 946, 947 v kat. území 
Šaratice. Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení.  
 

Popis stavby: 

Základní charakteristika stavby, jedná se o rekonstrukci resp. stavební úpravu a rozšíření resp. přístavbu 
silnice II/418 Újezd u Brna – Otnice délky 3,45 km, kategorie MS2p-/8/50, S7,5/70. 

Stavba je členěna na stavební objekty: 

100  Objekty pozemních komunikací 

SO 101  SILNICE II/418 km ZÚ – 0,590 

SO 102  SILNICE II/418 km 0,590 – KÚ 

SO 112  CHODNÍKY 

SO 121  PARKOVACÍ STÁNÍ 

SO 131  SAMOSTATNÉ SJEZDY 

SO 132  SAMOSTATNÉ SJEZDY 

300   Vodohospodářské objekty 

SO 301  ODVODNĚNÍ KOMUNIAKCE 

SO 302  KANALIZACE DEŠŤOVÁ 

SO 303  NAPOJENÍ DEŠŤOVÝCH SVODŮ 

400   Elektro a sdělovací objekty 

SO 401.1 VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ MÍST PRO PŘECHÁZENÍ A PŘECHODU 

SO 401.2 VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ INTRAVILÁN 

SO 402  ZABEZPEČENÍ SDĚLOVACÍCH KABELŮ 

SO 403  PŘELOŽKA NN 

SO 404  PŘELOŽKA VO 

SO 405  PŘELOŽKA MR 

SO 406  PŘELOŽKA CETIN 

800   Objekty úpravy území 

SO 801  NÁHRADNÍ VÝSADBA 



Č.j.: SU/15412-17/ 3489-2017/ZUK 2 
 

Význam a účelnost stavby: 

Vybraný rekonstruovaný úsek silnice II/418 Újezd u Brna – Otnice se nachází v Jihomoravském kraji a je 
součástí krajského dopravního systému. Jedná se o dvoupruhovou obousměrnou komunikaci na trase 
silničního tahu Brno – Hodonín. Komunikace zajišťuje dálkové i místní spojení a navazuje na síť místních 
komunikací. 

Pro dokumentaci DUR byl podkladem investiční záměr, který navazoval na akci „II/418 Újezd u Brna průtah, 
ul. Komenského“. Jedná se o průtah města Újezd u Brna končící na hranici intravilánu obce Otnice. 
Požadavek rekonstrukce vznikl zejména z důvodu nedostatečného odvodnění komunikace, neoslňující ČSN 
a z důvodu poruch a deformací vozovky, snížené únosnosti a životnosti.“ 

Přínos po dokončení rekonstrukce: 

- zlepšení odtoku srážkových vod v intravilánu města upravením podélného a příčného spádu 
vozovky, osazením nových uličních vpustí a celkového optického vedení trasy uložením komunikace 
do obrub 

- vybudováním nové chybějící dešťové kanalizace a napojení stávajících dešťových svodů na ul. Na 
Zámečku 

- výrazné zlepšení parkování ve městě, navržením 40 nových podélných parkovacích státní (vč. 
parkování pro osoby se ZTP) 

- zvýšení bezpečnosti chodců zřízením míst pro přecházení a přechodu pro chodce včetně nového 
přisvětlení těchto míst a nového VO v intravilánu města 

- zajištění odtoku vod v extravilánu, vybudováním nového propustku u křižovatky silnic II/418 a 
III/4166, pročištěním stávajících propustků a navržením vsakovacích příkopů 

- nově upravená křižovatky silnic II/418 a III/4166 bude po rekonstrukci vyhovující pro průjezd 
navrhovaného vozidla, který je tahač s návěsem o délce 16,5m 

- zesílení a doplnění konstrukce vozovky a výměna u deformovaných okrajů vozovky, šířková úprava 
na požadovaných 6,50m ve zpevnění v kategorii S7,5/70 v extravilánu a požadovaných 7,0m mezi 
obrubami v intravilánu na MS2p-/8/50. 

 

Městský úřad Slavkov u Brna, odbor stavebního úřadu, územního plánování a životního prostředí, jako 
stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění (dále jen "stavební zákon"), oznamuje podle § 87 odst. 1 
stavebního zákona zahájení územního řízení dotčeným orgánům a známým účastníkům řízení a současně 
nařizuje, v souladu s § 87 odst. 2 stavebního zákona, k projednání žádosti ústní jednání spojené s 
ohledáním na místě na den 

19.05.2017 (pátek) v 10:00 hodin 

se schůzkou pozvaných na Městském úřadě Újezd u Brna (kancelář starosty).  

Závazná stanoviska dotčených orgánů, námitky účastníků řízení a připomínky veřejnosti musí být uplatněny 
nejpozději při ústním jednání, jinak se k nim nepřihlíží.  

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územního nebo 
regulačního plánu, se nepřihlíží. 

Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, 
a důvody podání námitek; k námitkám, které překračují rozsah, stanovený v § 89 odst. 4 stavebního zákona, 
se nepřihlíží. 

Obec uplatňuje v územním řízení námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Osoba, která je 
účastníkem řízení podle § 85 odst. 2, písm. a) a b) stavebního zákona, může uplatňovat námitky proti 
projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení 
podle § 85 odst. 2 písm. c) stavebního zákona, může v územním řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, 
v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního 
předpisu zabývá. K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží. 

Přede dnem ústního jednání mohou účastníci a dotčené orgány nahlížet do podkladů rozhodnutí na Městský 
úřad Slavkov u Brna - odbor stavebního úřadu, územního plánování a životního prostředí (PO a ST 7:30 - 
11:30 a 12:30 - 17:00). 

Vlastník (nájemce) pozemků a staveb, které jsou předmětem územního řízení, je povinen strpět ohledání na 
místě podle § 54 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád"), 
a k tomuto účelu je zpřístupnit.  

 



Č.j.: SU/15412-17/ 3489-2017/ZUK 3 
 

Do podkladů pro rozhodnutí mohou účastníci řízení nahlédnout ve lhůtě shora uvedené a ve stejné lhůtě se 
mohou k těmto podkladů dle ustanovení § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "správní řád"), vyjádřit a seznámit se s nimi (na Městském úřadě Slavkov u 
Brna - odbor stavebního úřadu, územního plánování a životního prostředí, úřední dny: PO a ST 7:30 - 11:30 
a 12:30 - 17:00). 

Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 

Ostatní poučení (pro žadatele): 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, 
stanovený podle 17 odst. 1 písm. e) ve výši 1000,- Kč, podle 17 odst. 1 písm. f) ve výši 20000,- Kč a podle 
17 odst. 1 písm. h) ve výši 3000,- Kč, celkem tedy 24000,-Kč, lze uhradit osobně na stavebním úřadě MěÚ 
Slavkov u Brna nebo převodem na účet 0000190000729731, kód banky 0100, konst. symbol 0179, var. 
symbol 1001001482, spec. symbol 3489. 

 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Hana Postránecká v. r. 
vedoucí odboru stavebního úřadu, 
územního plánování a životního prostředí  

 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------ 
Tato písemnost musí být vyvěšena po dobu 15 dnů na úřední desce Městský úřad Slavkov u Brna a 
současně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup, a po sejmutí vrácena potvrzená zpět 
Stavební úřad Městského úřadu Slavkov u Brna. 
 
 
 
 
Vyvěšeno dne: ....................................Sejmuto dne: ....................................................................... 
 
 
 
 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí písemnosti pro výše uvedenou dobu způsobem 
umožňujícím dálkový přístup (viz ustanovení § 25 odst. 2 správního řádu). 

 

 

 
Vyvěšeno dne: ....................................Sejmuto dne: ....................................................................... 

 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí písemnosti po výše uvedenou dobu způsobem 
umožňujícím dálkový přístup. (viz ustanovení § 25 odst. 2 správního řádu) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------ 
 
 
 
 

 

otisk razítka 



Č.j.: SU/15412-17/ 3489-2017/ZUK 4 
 

Rozdělovník 
 
Účastníci řízení – územní řízení o umístění stavby 
Doručení jednotlivě (dle § 85 odst. 1 písm. a) stavebního zákona)  
Jihomoravský kraj, Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 602 00  Brno 2 
zast. Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, Žerotínovo náměstí 449/3, 
Veveří, 602 00 Brno 2, DS: PO, k3nk8e7 
Město Újezd u Brna, Komenského č.p.107, 664 53 Újezd u Brna, DS: OVM, iu3b65f 

 
Doručení jednotlivě (dle § 85 odst. 1 písm. b) stavebního zákona)  
Obec Otnice, Dědina č.p.479, 683 54 Otnice, DS: OVM, gjdbb6j 
Obec Šaratice, Náves č.p.83, Šaratice, 683 52 Křenovice u Slavkova, DS: OVM, cetbbkq 
 
Doručení veřejnou vyhláškou dle § 144 odst.6 správního řádu a dle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona 
Radim Matoušek, Tetčická č.p.478, 665 01 Rosice u Brna 
Radomír Staňa, Újezd u Brna č.p.839, 664 53 Újezd u Brna 
SMART TECHNIK a.s., Na Zámečku č.p.956, 664 53 Újezd u Brna 
Stanislav Trubák, Na Zámečku č.p.377, 664 53 Újezd u Brna 
Miroslav Novák, Chaloupky č.p.60, Šaratice, 683 52 Křenovice u Slavkova 
 
Doručení veřejnou vyhláškou dle § 144 odst. 6 správního řádu a dle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona 
jsou účastníci řízení identifikováni parcelním číslem sousedního pozemku 
1908/5, 1939, 1938, 1937, 1934, 1931, 1928, 1925, 1922, 1920/2, 1920/1, 1918, 1915, 1916, 1945/1, 
2187/1, 2186, 2185, 2176, 2173, 2170, 2167, 2164, 2162, 2161, 2160, 2159, 1947/2, 2158, 2157, 2155, 
2152, 2150, 2148, 2146, 2143, 2141, 2139, 2138, 2137/2, 2135, 2134/1, 2123, 2124, 2121/1, 2118, 2121/2, 
2121/3, 2115/4, 2287/29, 2287/53, 2287/10, 5061, 5044, 5045, 5042, 5043, 5041, 5040, 5039, 5038, 5037, 
5036, 5035, 5034, 5033, 5032, 5031, 5030, 5029, 5028, 5027, 5025, 5024, 5022, 5091, 5093, 5021, 5020, 
5019, 5018, 5017, 5016, 5015, 5014, 5013, 5012, 5011, 5010, 5009, 5007, 4964, 4963, 4962, 4961, 4960, 
4959, 4949, 4958, 4957, 4956, 5955, 5954, 4953, 4951, 4950, 4948, 4947, 4946, 4945, 4944, 4943, 4942, 
4941, 4940, 4939, 4938, 4937, 4936, 4935, 4934, 4933, 2113, 2110, 2109, 2064, 2062/1, 2060, 2058, 2057, 
2055, 2053, 2051, 2049, 2048, 2044, 2042, 2040, 2038/1, 2035, 2031, 2032, 1998/1, 2028, 2027, 2026, 
2025, 2023, 2022, 2021, 2020, 2017, 2015, 2014/1, 2013, 2012, 2011, 2010, 1908/6, 1948 v kat. území 
Újezd u Brna; 4657, 4652, 4651, 4646, 4645, 4640, 4639, 4634, 4633, 4628, 4627, 4622, 4621, 4616, 4615, 
4612, 4611, 4608, 4607, 4604, 4603, 4600, 4599, 4596, 4595, 4592, 4591, 4588, 4587, 4584, 4583, 4580, 
4579, 4576, 4575, 947, 4574, 4573, 4572, 4571, 4570, 4569, 4568, 4567, 4566, 4565, 4564, 4563, 4562, 
4561, 4560, 4559, 4558, 4557, 4556, 4555, 4554 v kat. území Šaratice; 4553, 2626, 2627, 2624, 2623, 
2620, 2619, 2616, 2615, 2612, 2611, 2608, 2607, 2604, 2603, 2600, 2599, 2596, 2595, 2592, 2591, 2588, 
2587, 2584, 2583, 2580, 2579, 2576, 2575, 2572, 2571, 2568, 2567, 2564, 2563/1, 2563/2, 2560, 2559, 
2556, 2555, 2552, 2551, 2548, 2547, 2544, 2543, 2540, 2539, 2536, 2535, 2532, 2531, 2528, 2527, 2524, 
2522, 2521, 2518, 2517, 2514, 2513, 2510, 2509, 2506, 2505, 2502, 2501, 2498, 2497, 2594, 2593, 2590, 
2489, 1468/4, 1465/1, 1460/31, 1458/3, 3319/1, 3319/2, 3318/3, 3318/1, 3318/2, 3317, 3316/1, 3315/1, 
3314/1, 3313/1, 3312/1, 3311/1, 3310/1, 3309/1, 3306/1, 3305/1, 3302/1, 3301/1, 3294, 3291, 3290, 3289, 
3288, 3287, 3286, 3285, 3284, 3283, 3282, 3281, 3280, 3279, 3278, 3277, 3276, 3275, 3274, 3273, 3272, 
3271, 3270, 3269, 3268, 3267, 6266, 3265, 3264, 3263, 3262, 3261, 3259, 3258, 3257, 3256, 3255, 3254, 
3253, 3252, 2628, 2629, 2630, 2631, 2634, 2635, 2636, 2641, 2642, 2647, 2648, 2653, 2654, 2754, 2755, 
2759, 2760, 2761, 2766, 2768, 2767 v kat. území Otnice 
 
Doručení veřejnou vyhláškou  dle § 144 odst. 6 správního řádu a dle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního 
zákona  
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská č.p.2681, 130 00 Praha 3 
ECenviconsult, s.r.o., Sušilova č.p.11, 602 00 Brno 2 
3C spol.s.r.o., Myslivní č.p.21, 623 00 Brno 23 
ČEPS, a.s., Elektrárenská č.p.774, 101 52 Praha 10 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská č.p.2681, 130 00 Praha 3 
E.ON Česká republika, s. r. o., F.A.Gerstnera č.p.2151, 370 49 České Budějovice 
E.ON Servisní, s.r.o., F. A. Gerstnera č.p.2151, 370 49 České Budějovice 
GridServices, s.r.o., Plynárenská č.p.499, 657 02 Brno 
Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s., Brněnská č.p.13, 682 01 Vyškov 1 
Česká spořitelna, a. s., Olbrachtova 1929/62, Krč, 140 00 Praha 4 
Československá obchodní banka, a. s., Radlická 333/150, Radlice, 150 00 Praha 5 

 



Č.j.: SU/15412-17/ 3489-2017/ZUK 5 
 

Dotčené orgány: 
Městský úřad Slavkov u Brna - odbor SÚÚPŽP, silniční správní úřad, Palackého náměstí č.p.65, 684 01 
Slavkov u Brna 
Městský úřad Slavkov u Brna - odbor SÚÚPŽP, oddělení ŽP, Palackého náměstí č.p.65, 684 01 Slavkov u 
Brna 
Městský úřad Slavkov u Brna - odbor SÚÚPŽP, úřad územ. plánování, Palackého náměstí č.p.65, 684 01 
Slavkov u Brna 
Datová schránka: 
Obecní úřad Sokolnice, stavební úřad, Komenského č.p.435, 664 52 Sokolnice, DS: OVM, a2mbbe3  
Město Šlapanice, Masarykovo náměstí č.p.100, 664 51 Šlapanice u Brna, odbor životního prostředí, DS: 
OVM, 2xfbbgj 
Město Šlapanice, Masarykovo náměstí č.p.100, 664 51 Šlapanice u Brna, OV, odbor ÚPAPP, DS: OVM, 
2xfbbgj 
Město Šlapanice, Masarykovo náměstí č.p.100, 664 51 Šlapanice u Brna, OV, silniční správní úřad DS: 
OVM, 2xfbbgj 
Archeologický ústav, AV ČR Brno, Čechyňská 363/19, 602 00 Brno 2, DS: PO_R, xnjf5zy 
Česká geologická služba Pobočka Brno, Leitnerova č.p.22, 658 69 Brno, DS: PO_R, siyhmun 
Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje, Zubatého 1, 614 00 Brno 14, DS: OVM, ybiaiuv 
Jihomoravský kraj Krajský úřad JMK, odbor rozvoje dopravy, Žerotínovo náměstí 4493, 601 82 Brno, DS: 
OVM, x2pbqzq 
Jihomoravský kraj Krajský úřad JMK, odbor ŽP, Žerotínovo náměstí č.p.0, 601 82 Brno, DS: OVM, x2pbqzq 
Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje, Jeřábkova č.p.1847, 602 00 Brno 2, DS: OVM, jaaai36 
(Brno-venkov, případně Vyškov) 
Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje PČR ÚO DI Vyškov, Kounicova 24, 611 32 Brno - Veveří, 
DS: OVM, jydai6g (Brno venkov, případně Vyškov) 
Lesy České republiky, s.p., Přemyslova č.p.1106, 501 68 Hradec Králové, DS: PO, e8jcfsn (LS Bučovice) 
Ministerstvo obrany ČR, Svatoplukova č.p.84, 615 00 Brno 15, DS: OVM, hjyaavk 
Ministerstvo zdravotnictví, (OZD/2-Mgr.Třískala) Palackého náměstí č.p.375, 128 01 Praha, DS: OVM, 
pv8aaxd 
Ministerstvo životního prostředí, odbor státní správy VII, Vršovická 65, 100 10 Praha 10, DS: OVM, 9gsaax4 
Národní památkový ústav, Náměstí Svobody 8, 601 54 Brno, DS: PO_R, 2cy8h6t 
Obvodní báňský úřad v Brně, Cejl č.p.13, 601 42 Brno, DS: OVM, 95zadtp 
Povodí Moravy, s.p., Dřevařská č.p.11, 601 75 Brno, DS: PO, m49t8gw 
Státní pozemkový úřad, Hroznová č.p.17, 603 00 Brno 3, DS: OVM, z49per3 
Úřad pro civilní letectví, Letiště RUZYNĚ č.p.12, 160 08 Praha 68, DS: OVM, v8gaaz5 

 

Na vědomí 
Letecká amatérská asociace České republiky, Ke Kablu č.p.289, Dolní Měcholupy, 102 00 Praha 102 
Datová schránka: 
KLUB ČESKÝCH TURISTŮ, Archeologická 2256, 155 00 Praha 515, DS: PO_R, na3ehee 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Dlážděná č.p.1003, 110 00 Praha 1, DS: PO, uccchjm 
NIPI BEZBARIEROVÉ PROSTŘEDÍ, o.p.s., Havlíčkova č.p.4481, 586 01 Jihlava 1, DS: PO_R, 5ec62h6 
 
Úřady pro vyvěšení a podání zprávy o datu vyvěšení a sejmutí (doručení): 
Městský úřad Slavkov u Brna, Palackého náměstí č.p.65, 684 01 Slavkov u Brna 
Město Újezd u Brna, Komenského č.p.107, 664 53 Újezd u Brna 
Obec Otnice, Dědina č.p.479, 683 54 Otnice 
Obec Šaratice, Náves č.p.83, Šaratice, 683 52 Křenovice u Slavkova 
Dálkový přístup 

 

 


		2017-04-20T08:13:16+0200
	Ing.  Hana Postránecká


		2017-04-20T08:13:19+0200
	Připojení časového údaje pro delší uchování




